equites impetum fecerunt: ut eorum nemo consisteret: sed incitati in fugam mōtes altissimos peterent quibus submotis oēs sagitarii funditoresq; destituti inermes sine p̄sidio interfecti sunt. Stipata: densata spissa.
COMNIBO. O præceps rabies: q̄tus inqt fuit furor huius castrini: immo rabies: cum Cæsar a pugna se contineret: tñ hic primus ausus est pugna conserere. Præceps ra. i. temerata & inconsiderata. Tela teneret id est se a pugna abstineret. Tunc stridulus aer: postq̄ cruor emanauit: tum uero classica & cornua cecinerunt: & in signum pugnae dederunt: tantus deinde clamor subsequutus est: quantus unquam antea auditus fuerat: & tantum uicini montes clamorē reddebant. ut suo ipsorum clamore terrentē. Tum: scilicet p̄fuso sanguine. Stridulus aer: quia sonus nil aliud est: nisi aer percussus: unde philosophi cū designant uocem sic diffiniunt. Vox est aer tenuissimus ictus: qui a pulmone trahitur: deinde cum emittit̄ tenuissimus est. Lituis: est tuba incuruā & uirga auguralis. Cœptaq; classica cornu: hoc dixit quia classica sunt omnia instrumenta quib⁹ belli signum datur. Tunc scilicet: uiso semel cruore. Aethera. i. ad æthera. q;: p. id est. Conuexa: supremā cæli: uel antra olympi mōtis intelligit: Quo: ad quē. Nulla to. d. dicit clamorem usq; ad olympum puenisse: cum tamen eo nubes puenire non possint: & ita notatum est a philosophis: nā in summo mōtis olympi cinerem strauerant: litterasq; & quasdam figuras depinxerant: & p̄fecto anno redeuntes litteras inuenerunt: adhuc in cinere designatas: ex quo depræhenderūt: nec nubes: nec uentos ad cacumina illius montis puenire. Aemus exceptit clamorem: naturale est ut si clamor fiat & sonus iuxta montes: illi percussit uoce: uocem reddant p̄pter eccho. Peliacisq; dedit iterū geminare cauernis: q̄a uox & clamor repercussit æmum & æmus pelium resonare fecit. Geminare: scilicet clamorem. Peliacis cauernis: id est pelio concauo qui mons aut inde pcul est. Resultant: resonant omnes. Vocesq; furoris expauere: & Romani suo ipsorum

SVLPI. Teneret: nō imitteret & est acerrima increpatio. Prior: quasi sceuor cæsariana. Litus: tubis inflexis: colliis & tanq̄ oppressus. Classica: concensus: curuorū cornuum & rectorū tubarū. Tendit: implet: ut tendunt uela noti. Irrupit: puenit ad celi cōcauitatem. hypbolice: ad quam nubes puenire non p̄nt nec tonitrus durare. Exceptit clamorē: eccho reddita est. Geminat̄: nā ex hemo uox a dita aliam ex praelio excitauit. Agit: representat. Pāgea: pangei montis in thracia. Resultant resonāt. Expauere: pugnātes ipsi. Missile: tela. Votis diuersis: alii enim cedem facer̄ alii terram ferire optabant. Rapit oia casus: Casu enī aut faciebant aut non faciebāt cedem. Quota: minima Exacta: p̄fecta. Pōpeii. Pompeius ut ait Cæsar suis p̄ dixerat neu cæsaris impetū exciperent: ne ue se loco mouerent: acieq; eius distrahi paterent̄ dispersas adorirent̄. Nostri aduertētes nō occurri a pōpeianis cursum represserūt: & ad medium fere spaciū cōstitērūt: & paulopost renouato cursu pila miserunt celeriterq; gladios strinxerunt. Pompeiani tela missa exceper̄ & impetum legionū tulerunt: & ordines conseruauerūt pilisq; missis ad gladios redierunt eodem equites tpe a sinistro pompeii cornu intenti pcurrerunt: Quorū impetum cæsaris equitatus nō tulit: sed paulum loco motus cessit. illi acrius instabant: seq; turmatim explicare & aciem a latere circuire cepunt. Quod ubi Cæsar animaduertit quartæ aciei quā instituerat ex cohortium numero dedit signum. Illi tanta ui in pompeii